5. OLEUM CONCRETUM E SEMINIBUS CACAO.

(*Theobroma Cacao.*)

R Seminum Cacao mundatorum... quantum opus est. Torrefacta modicè in sartagine ferrea munda cōtice, tere deinde in mortario leviter, ac demum leviga super lapidem, igne supposito, ut mos est in conficiendā Chocolatā.

Dein praedicta massa bulliat in aquae communis sufficienti quantitate, donec oleum supernatet, quod concretum colliges ex aquā refrigeratā.

Vel melius: levigata massa, aquae bullientis sufficienti quantitate madescat; tunc sacco densioris textū inclusa, stanneis duobus laminis, in aquā bullienti ut incalescant

immersis, interponatur, et sic submittatur prælo illico et exprimatur.

Denique oleum istud, quocumquè modo elicatum, concretum ut esse solet, liquefiat balnei maris calore, et dum liquescet, hoc ipso sub calore, per chartam emporeticam percoletur; sic purum, cum denuò concreverit, asservabitur.

Similiter, sed non torrefactis fructibus, elicitur oleum:

de Baccis Lauri (*Laurus nobilis*);
de Nuce myristicâ (*Myristica aromaticâ*).

6. OLEUM DE VITELLIS OVORUM.

R. Vitellorum ovorum recentium. 1000
(circiter 60 vitellos).

Immittantur in pelvem argenteam et vaporent balneo maris ad dimidias, scilicet, donec ex ipsis inter digitos pressis facile oleum exsudet: tunc involutos telâ textûs tenacioris, aut è setis equinis contextâ, subjice prælo, sùsideque interpositis laminis ferreis, aquæ ferventi prius, ut justè incalent, immersis, et festinanter exprime.

Oleum istud, chartâ emporeticâ, sub ipso balnei maris calore percoletur, et habebuntur ex prædictâ vitellorum quantitate olei dulcissimi circiter. 125

N. B. Etheri sulfurico facile oleum hoc, quæcumque sit unius ad alterum ratio commiscetur. Diù verò asservari nequit, novumque in veteris locum sapientius suffici debet; aut potius, ut magistralia solent, ex tempore ubi prescribitur parari prestat.

PULPÆ.

DE PULPIIS.

Vegetantia, aut eorum partes, quæcumque mollia et sticciida sunt, in pulpas redigi possunt, eà tantum adhibitâ curâ, ut terantur primum in mortario marmoreo, et trita dein per incerniculum setaceum densius exigantur.

At radices et fructus quorū parenchyma minus est succidum, non terenda in mortario, sed radulâ dividenda sunt, et sic abrasa per setaceum exigi possunt.

Quod attinet plantas, earumque partes sicciores nec molles satis, mollescant primum aquâ vinove madefacte, aut decoctæ in aquâ sufficiēti copiâ, ut deinde facilius soluto partium nexu, trahiantur, et sic in pulpamen mollius lentescant.

Pulpamina autem addensari debent in coherentiam spissioris magnatis, quod etiam levi evaporatione, si ita libuerit, compactum magis evadet. Sed ea utendi tempore tantum paranda sunt, quippe quæ facillimè et citò nimis asservata corrumpuntur.

I. PULPÆ DE PLANTIS EMOLIENTIBUS.

R.

Specierum emollientium recentium (V. SPECIES).

quantum opus est.

Bulliant in aquâ communis sufficiēti quantitate, atque ubi penitus excoccatæ sunt, per incerniculum trudantur ope spatulae. Pulpæ sic paratae vaporet, ut spissescat in massam molliorem.

2. PULPA DE LILIORUM BULBIS.

(*Lilium candidum.*)

R• Bulborum Liliorum mundatorum. *quantum opus est.*

Chartā involuti bulbi sub cineribus calidis usquē deco-
quantur, dum facillimē intrā digitos pressi elidantur; tunc,
excussis quae nimium ambusta sunt, terantur in mortaria
marmoreo, et in pulpam trudantur, ut artis est.

5. PULPA DE SCILLE BULBIS.

(*Scilla maritima.*)

Simili modo paratur Pulpā Scillæ, ablatis Scillarum
recentium corticulis exterioribus et radicibus. Potest etiam
obduci Scillæ bulbus farinā in massam plasticam aquā
mediante subactā; et sic, aut prædicto modo, aut furno
commissus, facile decoqui valet.

4. PULPA CASSIÆ.

(*Cassia fistula.*)

R• Leguminum seu fistularum Cassiæ. *quantum opus est.*

Pulpa è leguminibus diffractis exempta, et à seminibus et
disseppimentis quantum fieri potest purgata, per setaceum
trajiciatur, et sic in pultem redigatur leni calore inspi-
sandam.

Simili modo parari potest:

Pulpa Tamarindorum, admixto tamen, si
modo ea nimium exsucca è leguminibus
educta sit, aquæ calentis quantum sufficit
ut mollescat.

5. PULPA DE PRUNIS.

(*Prunus domestica*.)

R. Pruni domestice fructum siccatorum. quantum opus est.

Coque in aquæ communis sufficienti quantitate ad molitatem; dein, exemptis nucleis, per setaceum trajice, ut fiat Pulpa, quæ, cum aquâ decocti mixta, vaporet leui calore ad requisitam spissitudinem.

Eodem modo parari possunt Pulpæ
de Ficibus (*Ficus Carica*);
Dactylis (*Phænix Dactylifera*);
Passulis (*Vitis vinifera*
apyræna);
Jujubis (*Zizyphus Lotus*), etc.

**6. PULPA DE ROSÆ CANINÆ FRUCTIBUS CYNORRHODON
DICTIS.**

R. Fructuum Cynorrhodi jam rubentium , necdum plenè maturorum 16
Excisus in summo fructu quod calyci , in uno quod asperum pedunculo respondet , exemptis deinde seminibus et pilis interioribus , excipiantur vase laventino , et super affunde.

Misce accuratè ope spatulæ ligneæ aut eburneæ et macera per duos vel tres dies ut penitus mollescant.

Tunc tere leviter in mortario marmoreo, pistillo ligneo, et trajice per setaceum densum; et habebitur Pulpa.

SERUM LACTIS.

R. Lactis vaccini, vel alius, si placeat, animalis
2000 ,00

Excipiatur vase figulinio vel argenteo et ad-
misceantur coaguli vitulini aqua tantillum diluti. 2 ,50

Cineribus calidis imponatur vas, et ubi lac concrescere
incepit, calor sensim augeatur, ut tantum non bulliat li-
quor, et caseosa pars magis ac magis addensetur. Tunc
quod serosum est transfundatur; coagulum autem imponatur
craticulae vimineae, ut serum exstillans penitus exhauriatur,
priorique commisceatur.

Serum sic collectum, turbidum adhuc et albicans sequenti
modo eliquidum est.

R. Pro seri libris quatuor, aut grammatis. 2000,00

Albumina ovorum recentium. n° 3,

Tartratis aciduli potassae grana viginti quin-
que, seu 1,25

Albumina primò cum aliquantula seri parte mixta exagi-
tentur; additoque deinde quod seri superest, bulliat liquor;
dumque ebullire incipit, sensim inspergatur, simulque agi-
tando misceatur Tartras; atque ubi purum, limpidumque
evaserit, coletur Serum, per linteum primò, ac deinde per
chartam bibulam.